
 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

10 / 2021 del 11/01/2021 

Oggetto: DETERMINAZIONI IN ORDINE AI POTERI DI FIRMA PER L'EMISSIONE DEGLI 
ORDINATIVI DI INCASSO E PAGAMENTO - CONFERMA DELIBERAZIONE N. 328/2019 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: DETERMINAZIONI IN ORDINE AI POTERI DI FIRMA PER L'EMISSIONE DEGLI 
ORDINATIVI DI INCASSO E PAGAMENTO - CONFERMA DELIBERAZIONE N. 328/2019 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 16/2021, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Economico Finanziario 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

RICHIAMATE: 
 
- la L.R. n. 33 del 30 dicembre 2009 recante “Testo unico delle leggi regionali in 

materia di sanità”, come modificata dalla L.R. n. 23 del 11 agosto 2015, ed in 
particolare l’art. 16, relativo all’Azienda Regionale Emergenza Urgenza ed alle 
competenze ad essa assegnate; 

- la D.G.R. n. X/6249 del 20 febbraio 2017 di approvazione del Piano di 
Organizzazione Aziendale Strategico dell'AREU, nel quale vengono definiti i compiti 
della S.C. Economico Finanziario; 

 
PRESO ATTO che con D.G.R n. XI/4078 del 21 dicembre 2020 ad oggetto 
“Determinazioni in ordine all’attuazione dell’articolo 11 della legge regionale n. 
22/2019. – Costituzione dell’agenzia regionale emergenza urgenza”, viene costituita la 
nuova Agenzia Regionale Emergenza Urgenza stabilendo, tra l’altro, che la stessa 
subentri in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi, ivi inclusi i rapporti di lavoro e la titolarità 
dei beni patrimoniali, attualmente in capo all’Azienda Regionale Emergenza Urgenza, 
a far data dal 1 gennaio 2021; 
 
VISTA la deliberazione dell’Azienda Regionale Emergenza Urgenza n. 328 del 23 ottobre 
2019 con la quale venivano conferite le deleghe dei poteri di firma congiunta per 
l’emissione degli ordinativi di incasso e pagamento, al Dott. Luca Filippo Maria Stucchi, 
in qualità di Direttore Amministrativo, e alla Dott.ssa Maria Elena Galbusera, in qualità di 
Direttore della S.C. Economico Finanziario; 

 
RICHIAMATI i seguenti atti deliberativi dell’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza: 
 
- n. 1 del 04 gennaio 2021 ad oggetto: “Presa d'atto della costituzione dell'Agenzia 

Regionale Emergenza Urgenza e della nomina del Direttore Generale”; 
- n. 3 del 04 gennaio 2021 ad oggetto: “Nomina del Direttore Amministrativo 

dell'Agenzia Regionale Emergenza Urgenza – AREU (Agenzia Regionale Emergenza 
Urgenza)”; 

- n. 4 del 04 gennaio 2021 ad oggetto: “Nomina del Direttore del Dipartimento 
Amministrativo dell'Agenzia Regionale Emergenza Urgenza – AREU (Agenzia 
Regionale Emergenza Urgenza)”. 

 
RAVVISATA pertanto la necessità di definire per l’Agenzia i poteri di firma come già 
conferiti con la Deliberazione n. 328 del 23 ottobre 2019, confermando le deleghe dei 
poteri di firma congiunta per l’emissione degli ordinativi di incasso e di pagamento 
della nuova Agenzia Regionale Emergenza Urgenza in capo al Direttore 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 

Amministrativo, identificando un sostituto in caso di assenza o impedimento, e al 
Responsabile della S.C. Economico Finanziario, identificando un sostituto in caso di 
assenza o impedimento; 
 
PRESO ATTO che, previa comunicazione all’Istituto Tesoriere, possono essere ritenute 
idonee, ai fini dell’autorizzazione all’emissione degli ordinativi di incasso e di 
pagamento le seguenti firme congiunte: 
- Dott. Luca Filippo Maria Stucchi, Direttore Amministrativo dell’Agenzia Regionale 
Emergenza Urgenza, ovvero, in sostituzione in caso di assenza o impedimento, Dott. 
Andrea Albonico, Direttore del Dipartimento Amministrativo dell’Agenzia Regionale 
Emergenza Urgenza; 
- Dott.ssa Maria Elena Galbusera, Direttore della S.C. Economico Finanziario, ovvero in 
sostituzione, in caso di assenza o impedimento, Dott.ssa Cinzia Patrizia Beggiato, 
Dirigente Amministrativo presso la S.C. Economico Finanziario; 
 
PRECISATO, pertanto che le modalità di firma congiunta valide ai fini dell’autorizzazione 
all’emissione degli ordinativi di incasso e pagamento, sono le seguenti: 

 
 

 Primo firmatario Secondo firmatario 

1 
Direttore 

S.C. Economico Finanziario 
Dott.ssa a Maria Elena Galbusera 

Direttore Amministrativo 
Dott. Luca Filippo Maria Stucchi 

2 
Dirigente presso la 

S.C. Economico Finanziario 
Dott.ssa Cinzia Patrizia Beggiato 

Direttore Amministrativo 
Dott. Luca Filippo Maria Stucchi 

3 
Direttore 

S.C. Economico Finanziario 
Dott.ssa a Maria Elena Galbusera 

Direttore Dipartimento 
Amministrativo  

Dott. Andrea Albonico 

4 
Dirigente presso la 

S.C. Economico Finanziario 
Dott.ssa Cinzia Patrizia Beggiato 

Direttore Dipartimento 
Amministrativo  

Dott. Andrea Albonico 
 
 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi 
per quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 
 

DELIBERA 
 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

 
1) di confermare, dalla data di approvazione della presente deliberazione, come da 

delibera 328/2019, la delega dei poteri di firma congiunta per l’emissione degli 
ordinativi di incasso e di pagamento in capo a: 
- Dott. Luca Filippo Maria Stucchi, Direttore Amministrativo dell’Agenzia Regionale 
Emergenza Urgenza, ovvero, in sostituzione in caso di assenza o impedimento, Dott. 
Andrea Albonico, Direttore del Dipartimento Amministrativo dell’Agenzia Regionale 
Emergenza Urgenza; 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 

- Dott.ssa Maria Elena Galbusera, Direttore della S.C. Economico Finanziario, ovvero 
in sostituzione, in caso di assenza o impedimento, Dott.ssa Cinzia Patrizia Beggiato, 
Dirigente Amministrativo presso la S.C. Economico Finanziario; 
 

2) di definire che le modalità di firma congiunta, valide ai fini dell’autorizzazione 
all’emissione degli ordinativi di incasso e pagamento, sono le seguenti: 

 
 Primo firmatario Secondo firmatario 

1 
Direttore 

S.C. Economico Finanziario 
Dott.ssa a Maria Elena Galbusera 

Direttore Amministrativo 
Dott. Luca Filippo Maria Stucchi 

2 
Dirigente presso la 

S.C. Economico Finanziario 
Dott.ssa Cinzia Patrizia Beggiato 

Direttore Amministrativo 
Dott. Luca Filippo Maria Stucchi 

3 
Direttore 

S.C. Economico Finanziario 
Dott.ssa a Maria Elena Galbusera 

Direttore Dipartimento 
Amministrativo  

Dott. Andrea Albonico 

4 
Dirigente presso la 

S.C. Economico Finanziario 
Dott.ssa Cinzia Patrizia Beggiato 

Direttore Dipartimento 
Amministrativo  

Dott. Andrea Albonico 
 
3) di comunicare il presente provvedimento all’Istituto Tesoriere, Intesa San Paolo 

S.p.A.; 
 

4) di dare atto che dall'adozione del presente provvedimento non derivano oneri 
economici a carico del Bilancio aziendale; 

 
5) di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 

procedimento è Dott.ssa Maria Elena Galbusera; 
 

6) di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente. 

 
 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 

 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


